VMUNIGIRIO DE MERIDA YUGATAN
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

_ Congepto

DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2021

2021

DIC./2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras

Derechos

Produclos

Aprovechamienlos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

v Fondos Dislintos de Aporlaciones

Olros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Plblico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Olras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Oftros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslirucciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Nelo

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incenlivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

$488,877,739.55
$367,167,113.71
$0.00

$0.00
$18,714,769.92
$2,123,101.09
$779,882.60
$0.00
$96,790,995 85

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $0.00

$3,301,876.38
$187,554,698.07
$85,677,493.74
$1,296,927.12
$49,805,953.59
§3,823,555.53
$0.00
$18,809,418.95
$8,835,660.75
§12,551,616.97

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analogos $0.00

$0.00
$516,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,238,071.42
$301,323,041.48

$16,308,283 .61
$0.00
$817,682.53
$15,490,601.08
$27,733,135.37
$21,233,154.54
$0.00
$6,499,980.83

-$11,424,851.76

$32,514,298.45
$0.00
$0.00
$0.00
$32,514,298 .45

$3,493,804,309.31
$997,167,120.29
$0.00

$0.00
$187,293,346.45
$42,213,509.86
$5,024,893.90
$0.00
$2,210,571,935.91

$0.00

$51,533,502.90
$3,429,242,388.53
$1,127,065,944.40
$241,594,527.55
$1,061,697,506.95
$66,792,666.10
$0.00
$165,039,304.88
$275,590,985.18
$185,088,908.27
$0.00

$0.00
$8,370,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$298,002,045.20
$64,561,920.78

$64,852,212.19
$0.00

$0.00
$64,852,212.19
$1,097,170,488.55
$905,975,160.31
$67,860,886.67
$123,334,441.57
-$1,032,318,276.36

$1,832,637,044.47
$0.00
$0.00
$0.00
$1,832,637,044.47
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MUNICIPIO DE MERIDA YUGATAN
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DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2021

Concepto 2021 __ DIC./2020
Aplicacién $4,869,876.12 $1,054,487,255.41
Servicios de la Deuda $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento

$4,869,876.12

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $27,644,422.33

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $317,542,612.05

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (1)

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (1)

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemenle correctos y responsabilidad d

/

$425,256,170.55
$742,798,782.60

$1,054,487,255.41

$778,149,789.06
-$189,606,566.52

$614,862,737.07
$425,256,170.65
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